
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
se sídlem 

Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211     

Fax:   495 533 973 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/066-18/Ko  Ing. Vortelová/18  10. 9. 2018 

 

Věc: Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „II/280 Libáň - Kopidlno“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou/doplněním 
zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Žádost s dotazy dodavatele byla doručena dne 5. 9. 2018 a lhůta pro podání nabídek by uplynula dne 

12. 9. 2018. Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout. Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout a prodloužit lhůtu 
pro podání nabídek. 

Znění žádosti: 
 

Dotaz:  

Žádáme o upřesnění předpokládaného rozsahu projekčních prací v místech křížení železničních 
přejezdů, které jsou v současné době v nenormovém stavu jako nechráněné. 

Podle našeho názoru v průběhu projednání vznikne minimálně na základě stanoviska SŽDC SSZT a 
DI PČR potřeba přejezdy přeřešit a opatřit zabezpečovacím zařízením. Náklady na projekt zabezpečovacího 
zařízení jednoho přejezdu (pouze přejezdu bez souvislostí!) jsou cca 300 000 Kč s termínem min polovina 
roku 2019. A velikou neznámou je rozsah úpravy zabezpečovacího zařízení v příslušné stanici s možným 
dalším rozšířením projekčních prací.  

S ohledem na výše uvedené se předpokládá hodnota veřejné zakázky jeví jako nízká a kalkulace ceny 
projekčních prací neuchopitelná s ohledem na neurčitý rozsah úprav zabezpečovacího zařízení.  

Pokud si můžeme dovolit doporučení, tak vhodný postup by byl před soutěží se záměrem oslovit 
SŽDC OŘ Hradec Králové odbor SSZT a jejich podmínky doplnit do vymezení předmětu VZ. 

Další variantou je zabezpečovací zařízení necenit (z vymezení předmětu VZ to jednoznačně 
nevyplývá). 
 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

Odpověď k dotazu: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Linka Dolní Bousov – Kopidlno je soukromá regionální linka v majetku AŽD Praha s.r.o. s nepravidelným 
provozem přes turistickou sezónu. 

Požadavky na koordinaci projektové dokumentace s požadavky Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace jsou uvažovány pouze v rozsahu možné úpravy krytu před a za přejezdem, tzn. kde bude možné 



realizovat pracovní spáru (na vnějších stranách koleje nebo v delším pásmu). Další možnou úpravou je 
výměna svislého dopravního značení před přejezdy.  

Úprava povrchu přejezdu mezi kolejnicemi a nová instalace zabezpečení ze strany Královéhradeckého kraje se 
nepředpokládá a měla by být v režii vlastníka dráhy.  
 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce  „II/280 

Libáň - Kopidlno“ mění: 

 bod 5. Způsob podání nabídek: 

5. Způsob podání nabídek 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena písemně v listinné formě v 1 originálu. 

Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než českém jazyce, musí mít ještě překlad do českého jazyka 
s výjimkou podle § 45 odst. 3 zákona. 

Nabídku lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence v uzavřené obálce označené 
v souladu s § 107 odst. 2 zákona a slovem „NEOTEVÍRAT“ na adresu: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
podatelna 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 

nebo osobně: 

podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 

(areál je monitorován kamerovým systémem) 
v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny 

do 14. 9. 2018 do 8:00 hodin. 

Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky na výše uvedené adrese.  

Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty se nepovažují za podané a v průběhu 
zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

 bod 6. Termín a místo pro otevírání obálek následovně: 

6.   Termín a místo otevírání obálek 

Otevírání obálek bude provedeno dne 14. 9. 2018 v 8:00 hodin v zasedací místnosti společnosti ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové. 

Při otevírání obálek s nabídkami mohou být přítomni kromě zadavatele, zástupce zadavatele a členů komise 
pro otevírání obálek, příp. jejich náhradníků, také členové statutárního orgánu dodavatelů nebo zástupci 
dodavatelů, kteří jsou zplnomocněni k účasti na základě plné moci podepsané oprávněnou osobou, a jejich 
nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

……………………………….. 
Ing. Jiří Brandejs 

   ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

            Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření


		2018-09-10T10:18:36+0200




